Soyouthium in libro suo nobilissimo, qui حديث البشير الصغير في كتاب البلدان وفتوحها, appellatur. Alter locus Hadji Khalifae, quem supra indicavimus, est in v. كتاب البلدان, ubi auctorem Aboul Hasanum Alium ibn Ahmed, الشبير بابن يحيى البلاذري, obiisse dicit A. 320 (Chr. 932), ipsum autem librum sic describit: وهو مؤلف يتعلق بالتاريخ مشهور الرقايع كذا ذكره ابن عديم, Hoc opus ad historiam pertinet, proeliisque (quae in eo describuntur) est nobile, ut memorat Ibn Adim. Ultima verba ostendere videntur, istum librum non nisi aliorum testimonio Hadji Khalifae notum fuisse.

Ad p. 13. v. 1. Ibn Ishakum An Nadim, de quo mihi ad vitam Beladzorii commentanti, nihil adhuc constabat, nunc haud diversum censeo ab Aboul Faradjo Mohammede ibn Ishak Al Warrak, cogn. Ibn Abou Yakoub An Nadim, quem, libri الفهرست auctorem, laudat Vir Ill. de Sacy C. A. T. II. p. 491 sq. Hunc Hadji Khalifa v. فهرست العلوم, Index Scientiarum, istum librum ex veteribus scriptis Graecis, Persicis, Indicis, conflasse tradit في حدود الثلثماية, i. e. seculo quarto, certe, ut coll. Sacyi loco apparet, post mortem Mesoudii A. 345 defuncti. An fuit ex posteris Ibrahimi ejusque filii Ishaki, clarissimorum poetarum Mausalensium et musicorum, quorum ex familia Persica oriundorum, et Khalifarum in aula florentium, alter A. 214 (Chr. 829—30) defunctus, An Nadim Al Mausali, alter A. 235 vel 236 (Chr. 849—51) mortuus, Ibn An Nadim audit? Cf. Ibn Khal. n. 9 et 85. Cod. P. T. I. p. 12 et 98. Leyd. M. T. I. p. 13. 118. Herb. v. Moussali.

Ad p. 16. n. 49. Cum de horum versiculorum metro constituendo laborabam, nondum me adverterat He affixum 3. p. plerumque longum esse, quod ex Freytagii V. C. observationibus ad Excerpta ex Hist. Halebi me primum didicisse gratus profiteor. Illud si huc adhibeas, non amplius opus est, ut ad Teschdid Euphonicum, cujus in nota mentionem feci, recurratur: neque ulla difficultas restat, nisi in secundo hemistichio vs. Bohtorii, quod corruptum existimo; reliquis ad Speciei primae rationes accurate compositis:

$$\begin{array}{cccccccccccccccc} \circ & - & - & | & \circ & - & - & - & | & \circ & - & \circ & | & \circ & - & \circ & - & | & \circ & - & \circ & | & \circ & - & - & - & | & \circ & - & \circ & | & \circ & - & \circ & - & - \\ \circ & - & \circ & | & & & & & | & \circ & - & - & | & \circ & - & - & | & \circ & - & - & | & \circ & - & - & - & | & \circ & - & \circ & | & \circ & - & \circ & - & - \end{array}$$

Ad p. 18. n. 55. Locis laud. de Ibn Asacero adde Suppl. Herbel. v. Assaker, item Ibn Djaberum in Itinerario (cf. supra n. 650. p. 212) qui p. 163 Ibn Asaceri Chronicon laudans, illud centum volumina continere dicit. De Rossi Dizion. Stor. p. 42 eum male vocat Ben Mohammed Abu Ali.

Ibid. ad n. 56. Pro الميدان in vita Beladzorii procul dubio legendum est الميزان, ut hic agatur de opere Dzahabii نقد الرجال في ميزان الاعتدال, i. e. Trutina aequalitatis in viris discernendis, quo ordine alphabetico de veris falsisque traditionis auctoribus exposuerat. Cf. quae notavimus n. 645, et locis, quae de Dzahabio citavimus, adjugete Petis de la Croix Abrégé de la vie des Auteurs, dont on a tiré l'histoire de Genghizcan p. 550. v. Zehebi.

Ad p. 21. v. 13. Habet haec de Persica versione Herb. ex Hadji Khalifa v. تاريخ الطبري, cui etiam reliqua fere omnia debet, quae v. Tarikh Thabari tradidit, non satis accurate auctorem suum secutus. Nam librum non ad A. 300 sed 309 continuavit Thabarita. Praeterea Veziri illius, qui librum Persice transtulit, cognomen non est Abd Al Gani, nec Al Iâli, sed Al Balâmi (البلعمي), denique

que illud non fecisse videtur jussu Mansouri Samanidae, sed tantum in praefatione retulerat Principem Aboul Hasano interioris admissionis amico hanc versionem conficiendam mandasse.

Ad p. 24. n. 70. De coemeterio appellato *Kerafah Assogra* consule praeterea Sacyum C. A. T. II. p. 112 sq. n. 46, et p. 140 sq. n. 9.

Ad p. 28. n. 78. Hunc Nesaftam de Rossius p. 152 male appellat *Abd Al Rahman Ahmed figlio di Scahab.*

Ad p. 32. v. 10. Cf. Hadji Khal. v. *رياض النصره*, qui hoc opus adscribit Mohiboddino Ahmedi ibn Abdolla ibn Mohammed Thabaritae Meccano Schafeitae, A. 694 (Chr. 1294—5) defuncto. In Cod. Leydensi diserte legitur *مصحب الدين أبو جعفر محمد الطبري*. Ex reliquis operibus a Soyouthio memoratis nullum ab Hadji Khalifa laudatur, nisi illud, quod *كتاب القراءات* inscribitur, et illo teste Abou Obeidam Al Kasemum ibn Salam, A. 224 (Chr. 838—9) mortuum, auctorem habet, interpretem vero Thabaritam, qui eo loco male obiisse dicitur A. 476 (Chr. 1083—4).

Ad p. 32. v. 16. Apud Hadji Khalifam citatur liber *طبقات النساك* sive *classes devotorum*, auctore Abou Saïdo Ahmede Ibn Hasan Ibn Al Aarabi Emesseno, defuncto A. 872 (Chr. 1467—8), quem procul dubio hic designavit Soyouthius. Ergo, cum hic ab Abou Zacarja seculi septimi scriptore laudari non potuerit, aut duo Ibn Al Aarabii epicedia in Thabaritam scripserunt, aut, quod verosimilius, numeri apud Hadji Khalifam corrupti sunt.

Ad p. 33. extr. Hadji Khalifa v. *جمهرة* affirmat huic Lexico, ipso teste Ibn Doreïdo, hoc nomen datum esse, quod *كلام العرب من الجمهور*, *majorem partem Linguae Arabicae* in illud contulisset. Addit magnam esse inter exemplaria discrepantiam, quia illud opus primum in Perside, deinde Basrae, postremo Bagdadi memoriter dictaverat auctor. Hinc recentissimam editionem optimam judicari, imprimisque illud exemplum, quod ab Obeïdo ibn Ahmed ibn Hadjadj, variis codicibus collatis, fuerat descriptum. Nonnulli ferunt Ibn Doreïdum hunc librum dictasse A. 297 (Chr. 909—10), neque in eo componendo ullum opus, quo memoriam juvaret, inspexisse, nisi in verborum Hamzatorum et dupliciter imperfectorum tractatione. Hanc autem ingenii praestantiam paene incredibilem nihil ipsi profuisse dicit adversus maledicentiam pessimorum hominum, hos versiculos in eum jactantium: *ابن دريد بقرة، وفيه عي وشرة، ويدعي من حمقه، وضع كتاب الجمهور*, *Ibn Doreïd vacca est, Balbutiens et avidissima, Arrogansque sibi prae stultitia Componere librum Al Djamharah.* Caeterum duos epitomatores habuit, alterum Scherefoddinum Mohammedem ibn Nasrallah ibn Anin, poetam, defunctum A. 630 (Chr. 1232—3), alterum Ismaëlem ibn Ibadum As Sahebum, qui compendium suum *الجواهر* inscripsit.

Ad p. 36. n. 100. Casirius *Bibl. Arab. Hisp.* T. I. p. 139, brevem de Ibn Doreïdo proferens notitiam ex Scholiasta Mohammede ibn Ahmed ibn Heschem Lakhamita, quem nescio quâ de causa Hispalensem appellavit, nostrum Abou Michaëlis Regis ex prima Seldjukidarum Dynastia amicitiam adeptum esse dicit, ubi in Arabicis tantum legitur *شاه ميكال (ابا. ا.) ومصحب ابي*. Addit Bagdadum rediisse Ibn Doreïdum, ex regio solio jam deturbato Abou Michaële, ubi Schol. habet: *بعد عزل ابي ميكال.* Seldjukidae certe tum nulli erant, nec causam video cur in tam

inmanem errorem auctor incidit, nisi forte Abou Michaëlem cum Michaële Seidjuki filio confuderit. Idem Casirius (quem exscripsit de Rossius *Dizion. Stor.* voce *Doreid*) poemam Al Maksourah Latine *Regium conelave* appellat, et ex Scholiaste docet Ibn Doreidum pro eo 10000 aureorum accepisse: cum Ibn Khalican tantum de nummis argenteis loquatur. Aliter nec tamen melius explicat vocem Herb. v. *Maksurah*, quem praeterea de nostro vide v. *Doreid*, item *Derid* et *Deridiah*, et in *Supplem.* p. 731. Carmen autem appellatur *Maksourah*, quia omnes illius versus desinunt in literam Elif aut Ye vocali carentem. Cf. de Sacy G. A. T. I. §. 69 et 731. Celebratissimi poematis alios etiam Interpretes memorat Hadji Khalifa v. مقصورة, illis ab Ibn Khalicano laudatis adjungendos, quos hic brevitatis causa omittimus.

Ad p. 38. n. 121. De Abou Hatemo Sahal adi praeterea Reiskium ad Abulf. A. M. T. II. n. 305.

Ad p. 40. n. 135. De Darakothnio vide etiam in *Suppl. Herbelotii* Reiskium v. *Darcathani*, qui tamen *Darcathan* (sic enim vocem effert,) male vocat regionem Bagdado vicinam.

Ad p. 44. n. 170. Postea casu magis quam industria vitam viri reperi apud Ibn Khalic. n. 54. Cod. P. T. I. p. 60 sq. Leyd. M. T. I. p. 74 sq. Pleno nomine appellatur Aboul Hasan Ahmed ibn Djafar ibn Mousa ibn Yahya ibn Khaled Al Barmeki, et cognomen Al Djahthah (الجحظة) ut emendatius legendum est, accepit ab Abdolla ibn Môtaz, de quo cf. n. 41.

Ad p. 45. n. 176. Locum Kamousi huc pertinentem jam usurpatum esse video a Celeb. de Sacy C. A. T. III. p. 514 sqq.

Ad p. 47. v. 24. His jam scriptis incidi in notitiam de Mesoudio, a Celeb. de Sacy ex majore Aboul Mahaseni opere depromptam C. A. T. II. p. 489 sqq., unde inter alia eum Môtazalitam fuisse apparet. Obitum refert auctor ad A. 345 (Chr. 956—7). Equidem tamen verosimilius existimem eum, ut vulgaris opinio fert, anno praecedente decessisse; quia et Dzahabius, Aboul Mahaseno duobus fere seculis antiquior, et Hadji Khalifa variis locis, in eodem consentiunt.

Ad p. 48. v. 20. Hadji Khalifa v. لب التواريخ auctorem vocat Ismaëlem ibn Abdollathif, ejusque historiam A. 948 (Chr. 1541—2) absolutam esse dicit.

Ad p. 50. n. 181. Hadji Khal., v. ديوان الادب في اللغة, hunc Djeuharii avunculum vocat Ishakum ibn Ibrahim, at Ibrahimum in v. الصحاح, eumque Anno circiter 350 (Chr. 961—2) decessisse tradit, addens opus hic laudatum in quinque partes distributum esse; quarum prima de nominibus, altera de verbis, tertia de particulis, quarta de inflexione nominum, quinta de conjugatione verborum agat, perfectumque esse librum in urbe Zebido, exposuisse eundem et emendasse Hasanum ibn Modhaffer Nisabouriensem, A. 442 (Chr. 1050—1) defunctum, auxisse vero et egregie ornasse Abou Saïdum Mohammedem ibn Djafar, ejus editio decem magna volumina impleat.

Ad p. 51. v. 12. Hadji Khalifa mortem Djeuharii refert ad A. 392 (Chr. 1001—2) v. الصحاح, et inter alia laudat Grammaticorum Tebrizii et Tsälabitae de illius Lexico sententias, meritis quidem laudibus illud celebrantium, at magnis quoque vitis laborare asseverantium, quae tamen ex parte non ipsi, sed Ibrahimmo isti ibn Saleh Al Warrako, cujus etiam in Dzahabii fragmento mentio fit, adscribenda sint. Auctorem enim, postquam diu linguae accuratius discendae causa in

Aegypto haesisset, Nisabouram rediisse, ibique Lexico conficiendo incubuisse; deinde (uti in suo *de Eruditionis subsidiis* Libro (معجم الاسباب الادبية) tradat Yakoutus,) ubi opus jam rudi Minerva absolutum, ad Literam Dhad usque in ordinem redegisset, ab invido quodam, qui in ejus amicitiam se insinuaverat, mentem ipsius philtro corruptam fuisse: hinc invalescente morbo, alas lineas sibi adaptasse, et, frustra retinentibus amicis, volare cupientem ex summo tecto se praecipitasse. Hinc, quae ipse in adversariis inchoata reliquerat, ab Ibrahimio perfecta esse. Pergit deinceps Hadji Khalifa ad Viros doctos enumerandos, qui Djeuharium commentariis supplementisve etc. ornarunt. In his primum nominat Abou Abdollam Mohammedem ibn Ali Khowarezmium, qui vitia Lexici correxit opere inscripto التنبية والايضاح على ما وقع من الوهم في الصحاح, in eaque re multum superavit doctorem suum Alium ibn Djafar Al Kathaam, secundum Hadji Khalifam A. 583 (Chr. 1187—8) defunctum, qui in As Sihahum ediderat notas marginales (الحاشية), sub titulo ايضاح الصحاح, quod opus, morte auctoris abruptum, perfecit Abdolla ibn Mohammed Schirazius, defunctus A. 628 (Chr. 1230—1). Quae omiserat Djeuharius, ea magno deinceps volumine supplevit Radhyeddin Hasan ibn Mohammed As Saaani (الصنعاني), mortuus A. 651 (Chr. 1253—4). Sequuntur longo agmine multi, qui scholia in Lexicon Djeuharianum scripserunt, quos prudens omitto. His subjungit auctor alios, sive commentatores (in his magnum Djelaloddinum Abdorrahmanum ibn Abou Becr Soyouthium), sive Interpretes in Linguam Turcicam, ut Mohammedem Efendium ibn Mostafa Al Wanium cogn. Wankouli (وان قولي), defunctum A. 1001 (Chr. 1592—3), cujus versio edita est Constantinopoli A. 1728. Cf. Schnurrer *Bibl. Arab.* p. 63 sq. Alter interpres est Al Fadhel Piri Mohammed Efendi ibn Yousef الانقروبي, qui decessit A. 863 (Chr. 1458—9), et exemplo usus est a celeberrimo scriba Yakouto Mausalensi (qui obiit A. 618 (Chr. 1221—2) (Cf. Ibn Khal. n. 798) exarato. Hic autem sua manu isti Codici notam addiderat, qua testatus est se sua descripsisse ex MS. Abou Sahali Rezinoddini Mohammedis ibn Ali Heratensis, ex ipsius auctoris autographo derivato. Huic enim auditori suo Djeuharium totum opus suum communicavisse, ipsius verbis allatis, Yakoutum docuerat Ismael ibn Mohammed ibn Abdous Ad Dahhan (الدهان) Nisabouriensis, quidquid ab hoc Abou Sahali exemplo differat, ab aliis additum esse affirmans. Haec omnia, uti recte observat Hadji Khalifa, eorum refragantur auctoritati, qui magnam partem operis imperfectam in schedis reliquisse Djeuharium testantur. Nec multo certius videtur illud, quod supra, eodem teste Hadji Khalifa, tradidimus, Djeuharium diu in Aegypto egisse, ut linguam Arabicam perfectius disceret. Nam quod sciam, illa regio numquam celebrata est, a sermonis Arabici, quo incolae utuntur, integritate. Cum ergo Dzahabius (apud Scheidium in fronte Speciminis Djeuhariani,) de Aegypto quidem sileat, sed Lexicographum nostrum بلاد ربيعة ومصر obiisse tradat, voces مصر et مضر confusas esse equidem verosimile existimo. Habet tamen idem illud de itinere Aegyptio de Rossius *Dizion. Stor. v. Giauhari* p. 82 sqq., an ex Hadji Khalifa nescio, cujus nonnulla etiam excerpit Jourdainius *Biogr. Univers. v. Djeuheri*.

Ad p. 52. Hadji Khalifa, qui in v. مجمع الامثال nonnulla ex Meidanii praefatione excerpit, complura auctorum nomina aliter scribit. Sic pro ابو سلمة ابن سلمي habet ابو سلمة, item عبيد بن شريد و عبيد بن شريد, nec non السيداني والقطان pro عبيد بن سريته et الشرقى ابن القرطامى. Addit deinceps ex

auctoritate Djelaloddini Abdorrahmani Soyouthii, simultatem inter Meidanium exstitisse et Zamakhscharium. Hunc enim, cum exemplum libri proverbiorum Meidani nactus esset et perlegisset, nomen scriptoris in titulo mutasse et pro **الميداني** scripsisse **العنداني**, quae cum audivisset Meidanus, in fronte Codicis operis cujusdam Zamakhschiarani **الزمنخشري** mutasse in **الزمنخشري**. Prius sic explicatur: **عنداني** duplicem significationem habere, alteram a **عندي**, ut Zamakhscharius tecte indicaverit Meidanum omnia ex suo Proverbiorum libro **الامثال المستقضي في الامثال** derivasse; alteram Persicam, qua notet *ignorantem*. Illud durum, hoc plane falsum videtur. Nam Lexica Persica vocem ignorant. Nec **الزمنخشري** ibidem bene compositum existimatur ex **زن** *femina, uxor*, et **شري** *emere vel vendere*, aut **شري** *malignus*, sed potius ex hoc vocabulo et **زنج** *corruptus, putidus*, conflatum est; uti illud **العنداني** ad **عند** *contumacem et injustum esse* alludere censeo. Quidquid est, eodem affirmante Hadji Khalifa, haud desunt qui tradant Zamakhscharium potius librum Meidanianum suo longe praetulisse, et poenituisse eum operae in eo consumptae. Quod autem paene omiseram non 6000, uti vulgo fit, sed 7000 proverbiorum in Meidano numerat Hadji Khalifa.

Ad p. 56. v. 9. Speciminibus Proverbiorum Meidani, quae memoravimus, alia pauca addenda sunt, jam enumerata a Schnurrero, *Bibl. Arab.* n. 221, 222, 225, 226, et de Rossio *Dizion. Stor.* v. *Meidani*, qui omnino legendus est.

Ad p. 58. v. 14. An pro **الواضعين** leg. **الواضعين**? Sic apud Hadji Khal. v. **الاعتدال** ubi de traditionis auctoribus agitur, **وكتابه هذا قد اوضح فيه الكذابين الواضعون الحديث**, et mox **الواضعون** **ثم احتوي ايضا علي المتروكين الهلكي الذين لم يعبا ولم يعتمد علي روايتهم الحديث**, ex sign. ult. Sp. I. apud Golium, sunt *Spurii et supposititii quod ad traditionem attinet*.

Ad p. 59. n. 197. De voce **خط**, ejusque distinctione ab **حارة** et **درب**, vide Illustr. de Sacy *Relat. de l'Egypte* p. 384 sq. n. 15.

Ad p. 65. n. 198. v. 14 sq. De vera notione vocum **القيسارية** et **ربع** h. l. omnino vide quae notavit Vir Illustr. de Sacy *Relat. de l'Egypte* p. 303, n. 7 et 8, et p. 403 sq. n. 67.

Ad p. 66. v. 15. Locis de Borhanoddino **البقاعي** hic laudatis adjunge Herb. v. *Beian al egma*, qui libri a Borhanoddino scripti titulus est, et apud Hadji Khal. sic plenior exstat: **بيان الاجماع علي منع الاجتماع في بدعة الغناء والسماع**, *Declaratio opinionis orthodoxae ad prohibendos coetus novae haereseos, musices acroamatisque gratia institutos*.

Ad p. 68. v. 23. Ex locis Hadji Khalifae duobus, quae huc pertinent, inter se comparatis, inexplicabilis oritur difficultas. Nam in v. **مرآصد الاطلاع** hoc opus adscribit Bedroddino (?) Af Hafedho Djelaloddino Abdorrahmano ibn Abou Beer Soyouthio; in voce vero **معجم البلدان** magnam partem affert praefationis Yakouti, inter alia profitentis se **كتاب مرآصد الاطلاع علي** suo libro inseruisse; quem nodum aliis solvendum relinquo.

Ad p. 69. v. 8. Locis hic et superius de Yakouto laudatis adde de Rossium *Dizion. Stor.* v. *Yakut*, qui tamen aut ignorasse aut non curasse videtur Koehleri verba in *praef. ad Tab. Syr.*, et

in Repertorio ante laudd., nec non ea quae de Bakoufo, auctore libri *تلخيص الآثار وعجائب الملك*, disputavit De Guignes *Not. et Extr. des MSS.* T. II. p. 338 sqq. Alias nec hunc librum, nec *كتاب مرصد الاطلاع*, genuinum Yakouti foetum esse putasset.

Ad p. 91. n. 367. An *المعجم* deinceps de Lexico absolute usurpatum est? *Alphabetum* certe significat. Nam Ibn Khalican de libro centies usurpat *رتب علي حروف المعجم*, *Ordinatus est secundum seriẽm literarum المعجم*.

Ad p. 92. n. 369. Apud Ibn Khalic. in vita Haririi Gallice edita a Viro Ill. de Sacy C. A. T. III. p. 183, Vezirus iste appellatur Kemaloddinus, ejusque opus hic laudatum vocatur *انبياء النحاة الرواة في ابناء النحاة*, qui titulus prorsus respondet lectioni Hadji Khalifae, et Codicis L. h. l. Cf. n. 242. Etiam in Haririi vita, in utroque nostro Codice, Palm. T. I. p. 687, Leyd. M. T. II. p. 361, Veziro cognomen tribuitur Djematoddini, libri vero inscriptio novas mutationes passa est. Nam in Palm. est *ابناء الرواة علي ابناء النحاة*, in Leyd. vero *انبياء النحاة علي ابناء الرواة*.

Ad p. 109. n. 422. De Abou Modhalfero Mohammede Abyourdensi cf. etiam Wilken *Gesch. der Kreuzzüge* T. II. Beil. I.

Ad p. 122. n. 475. Quanto studio Commentarius Al Keschaf, licet ab homine suspectae fidei conscriptus esset, in orbe Moslemico exceptus sit, ingens docet numerus Commentatorum, Scholiastarum, Epitomatorum, quos in amplissima hujus libri notitia longo ordine recenset Hadji Khalifa.

Ibid. ad n. 476. Hadji Khalifa librum appellat: *الفايق في غريب الحديث*, eumque A. 516 (Chr. 1122 — 3) absolutum esse, et ordinem Alphabeti sequi dicit. Cf. ejus Lexicon in vv. *فايق* et *غريب*.

Ibid. ad n. 478. Cum in exempli Bibliothecae publicae titulo simpliciter legatur *كتاب ربيع الابرار*, reliqua quae sequuntur, *فصوص الاخبار*, alius operis titulum esse putaveram. Nunc autem ex Hadji Khalifa haec etiam ad *ربيع الابرار* pertinere intellexi.

Ibid. ad n. 480. Etiam hic liber est inter celebratissimos, cujus commentatores circiter viginti quinque recenset Hadji Khalifa, illius operis compendium esse docens *الانموج في النحو*, quod sequitur, et pariter complures nactum est interpretes. Eodem teste *المفصل* scribere instituit Zamakhscharius die 17 Ramadhani A. 513, absolvit, ineunte Moharremo A. 514, non 515, ut infra male legitur apud Ibn Khalic. Nam procul dubio uterque scriptor hoc ideo commemoravit, ut diligentiae doctrinaeque Zamakhscharii specimen proferret, quae, si opus trimestri vel quadrimestri spatio confecit, profecto admirabiles fuerunt, at si quindecim sedecimve mensium, haud ita magnae.

Ad p. 123. n. 481. Celeberrimi Grammatici nomen non *Sibouya*, sed *Sibawaih* pronuntiari jubet Vir. Ill. de Sacy *Relat. de l'Egypte* p. 482. n. 36, quia ex *سيب malum, pomum*, et *بري odor*, vocabulis Persicis, est conflatum.

Ibid. ad n. 482. Hunc librum (quem una cum *كلم التوايح* (cf. n. 486) nonnisi partem esse *ربيع الابرار* perperam existimavit de Rossius *Dizion. Stor. v. Zamakschari*) absolutum esse A. 499 (Chr. 1105 — 6) affirmat Hadji Khalifa.

Ibid. ad n. 483. Hoc opus Hadji Khal. appellat **شفاء النعمان في حدايق النعمان**.

Ibid. ad n. 484. Teste eodem Bibliographo hic de Prosodia liber pp. vocatur **القسطاس القويم** في العروض. Auctorem commentarii, qui etiam in Bibl. Leyd. exstat, nominat Azzeddinum Abd Al Wahabum Ibn Ibrahim Az Zendjanium, quem decessisse ait A. 627 (Chr. 1229—30).

Ibid. ad v. 7. *Introductio ad artes* apud Hadji Khal. nomen habet **مقدمة الادب في الفقه**. Ex sqq. tamen satis apparet, librum, qui in gratiam Aboul Modhafferi Schah Khowarezim compositus est et complures Interpretes habuit, Grammatici argumenti fuisse.

Ad p. 133 sq. n. 505. Habemus in MS. 1693 (n. 29. 2), illius Appendicis Chronici Bagdadensis, hic ab Ibn Khalicano memorati, epitomen, pp. 218 formae folii minoris continentem, et Mauritanicis literis exaratam, in qua multae, sed breves, reperiuntur notitiae Virorum doctorum, qui aut Bagdadi nati sunt, aut ea in urbe aliquamdiu vixerunt. In his censetur etiam Zamakhscharius p. 184—186, cujus tum alii laudantur versiculi, tum illi, quorum occasione hic As Samaanium laudat Ibn Khalicanus; omittuntur autem duo priores, et in quarto recte legitur **حرض**, uti est in Leyd.